
AMD TABIRA -” 
20.043-L 

PORTARIA GABINETE Nº 278/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, Sra. MARIA 

CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, sob o CNPJ nº 

10.349.041/0001-41, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente 

lhe confere e de acordo com o art. 88, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 

Tabira-PE, promulgada em 05 de abril de 1990; CONSIDERANDO os princípios 

administrativos previstos no artigo 37 da CF/88; CONSIDERANDO a 

oportunidade e conveniência da Administração Pública; CONSIDERANDO o 

melhor interesse público; 

RESOLVE: 

Art. 1º- NOMEAR o Sr. CASSIO APARICIDO BARBOZA RAMOS, portador do 

RG nº 8.038.740-SDS/PE e CPF sob nº 105.282.664-46, para exercer o cargo 

efetivo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração, com efeitos a contar a partir do dia 01 de julho de 2024. 

Art. 2° - DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com a 

confecgéo de ficha funcional do Servidor nomeado para as devidas anotagdes. 

Art. 3° — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, com efeitos a 

contar a partir do dia 01 de julho de 2024. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

TabirÍ/PE. 18 de junho de 2024. 

EUYNCHI Ã 

MARIA cx.kóª PEREIRA D M@ CRISTÓVÃO 

Prefeita Municipal om WP. deMe\n (i - 

PREFEITA 
CPF 370416 144-68 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 

(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41



TERMO DE POSSE 

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, na sede da 

Prefeitura Municipal de Tabira, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado de 

Pernambuco, perante a Exma. MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO 

CRISTÓVÃO, Prefeita do Município, compareceu o Sr. CASSIO APARICIDO 
BARBOZA RAMOS, portador do RG nº 8.038.740-SDS/PE e CPF sob nº 

105.282.664-46, nomeado pela Portaria Gabinete nº 278/2024, para exercer o 

cargo efetivo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, que declarou sua vontade de 
tomar posse no cargo, nesta data. O Referido cumpriu as exigências legais 

apresentando declaração de bens, transcrita abaixo, declarou não exercer 

nenhum outro cargo público que caracteriza acumulação ilegal de cargos, nos 

termos da Legislação em vigor; e documentos comprobatórios que o habilita para 

0 cargo em questéo. 

Após o empossado comprometer-se a desempenhar fiel e honradamente 
os deveres inerentes ao cargo assumido dentro dos principios de obediéncia as 

leis em vigor, a Exma. Sra. Prefeita deferiu a posse e autorizou o inicio do seu 

exercicio a partir do dia 01 de julho de 2024. 

E para constar, lavou-se o presente termo que vai assinado pelo 

empossado e pela Exma. Sra. Prefeita do Municipio. 

Tabira/PE, 22 de junho de 2024. 

242 iy Borliaza Pomen 
CASSIO APARICIDO BARBOZA 

Empossado 

Prefeita p (o 

mes‘dee!dtelo 
CPF 370416 144-68 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41



P TABIRA T= 
DECLARAGAO DE BENS E VALORES: 

CG o starm 2006 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 38471156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41





> Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e < BANCO DO BRASIL Conta de Poupança Ouro e/ou Poupança Poupex 
Pessoa Física 

Contratado: (1) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasília, Distrito Federal, por sua agência 2699-9 - TABIRA ( PE ), inscrita no CNPJ nº 000.000/1511-30, (Il) Associação de Poupança e Empréstimo - Poupex, CNPJ n.º 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede em Brasília, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupança Poupex, doravante denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A.. 

Proponente/Contratante 1: CASSIO APARICIDO BARBOZA RAMOS, inscrito(a) no CPF sob o n.º 105.282.664-46 , capaz, sexo masculino, brasileiro(a), natural de AFOGADOS DA INGAZEIRA PE, nascido(a) em 20/08/1993, filho(a) de LAUDIVAN VICENTE BARBOZA e NEUZA RAMOS DA SILVA BARBOZA, portador(a) do(a) carteira nacional habilitacao n°. 05522257574, emitido(a) em 01/06/2022, pelo(a) DETRAN PE , estudante, enderego residencial: RUA DA EMPRESA 51, CENTRO, SOLIDAO - PE , CEP 56.795-000 , telefone(s) (87) 98873-0776, solteiro(a), união estavel com GEISA DA SILVA ATANASIO, CPF n° 101.890.854-44. 

Dados da conta 

Agéncia 2699-9, Conta-Corrente n.º 26.137-8, Poupanga Ouro n.º 510.026.137-0, Poupanga Poupex n.° 960.026.137-2, conta individual, aberta em 12.04.2023 

PACOTE DE SERVIGOS: O(s) Proponente(s)/Contratante(s) declara(m) ter conhecimento de que pode(m) optar por: 

@) ADERIR ao pacote de servigos na modalidade oferecida pelo Banco do Brasil S.A. na forma da Carta Circular BACEN n.° 3.594, de 22/04/2013, por meio do Termo de Adesão a Pacote de Servigos de Conta de Depositos — Pessoa Fisica, anexo a esta proposta/contrato de abertura de conta-corrente. 

b) ADERIR ao Pacote de Servigos constante do Termo de Adesão a*Pacote de Servigos anexo a proposta/contrato de abertura de conta-corrente. 

c) NAO ADERIR a um pacote de serviços, ciente de que: (a) poderá utilizar serviços e tarifas individualizadas; (b) fará jus sem ônus aos SERVIÇOS ESSENCIAIS, estando sujeito à cobrança, de acordo com a tabela de tarifas divulgada pelo Banco do Brasil, pelos serviços avulsos utilizados que ultrapassarem as quantidades tidas como SERVIÇOS ESSENCIAIS ou que não sejam considerados SERVIÇOS ESSENCIAIS. 

Declarações e autorizações 

O tratamento e processamento de dados pessoais do(s) Proponente(s)/Contratante(s) pelo BANCO DO BRASIL S.A. será realizado com o propósito de permitir a plena e adequada execução do objeto desta Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrigação legal e/ou regulatória, em observância aos princípios e regras estabelecidas nas legislações sobre proteção de Dados Pessoais vigentes, incluindo, mas não se limitando à Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD)~ 

O(s) Proponente(s)/Contratante(s), igualmente para os fins da LGPD, autoriza(m) que seus dados pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagdes relacionadas aos processos de contratagao e condugio do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serio mantidos sob estreita protegio e seguranca de acessos. 

Mod. 0.50.450-9 - Nov/2023 - SISBB 23307 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Canitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mna



GOVERNO DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO 

ESCOLA NOSSA SENHORA DE LOURDES — ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
Estabelecimento 

Endereço: RUA LUÍS CAROLINO DE SIQUEIRA; 128 Cidade: SOLIDÃO UF: PERNAMBUCO 

Autorização de Funcionamento: DECRETO N°. 20.621 DE 10/06/1998 D.O.de 11 106 /1998 

Cadastro Escolar;_E. 560.004 

CERTIFICADO E HISTORICO ESCOLAR DO ENSINO MEDIO 

Pelo presente Historico Escolar certificamos que: Cassio Aparicido Barboza Ramos 
Filho de: Laudivan Vicente Barboza 

e Neuza Ramos da Silva Barboza 
Nascido em: 20 de: agosto de: 1993  Cidade: Afogados da Ingazeira_UF: Pernambuco 
Nacionalidade: brasileira RG: Orgao Expedidor: 
Concluiu a: 32 (terceira) série do Ensino Médio nos termos da Lei 9.394/96. 

INFORMAGOES COMPLEMENTARES 

Forma de acesso: Classificação Reclassificação: Série: 
1. Omínimo exigido para promoção é — 6,0 (seis) e75% de frequéncia do total de horas letivas. 

2. Em caso de Progressao Parcial informamos que o aluno na série obteve Progressao 
Parcial nas disciplinas 
De acordo com o Regimento desta Escola que admite o regime de Progressao Parcial em até 02 disciplinas. 

3. Participação em Seminarios de Ensino Religioso: 

() SM () NÃO Base Legal: 

4. Dispensa de Educação Fisica: 
( ). SIM (x)- NÃO Base Legal: 

OBSERVAÇÕES: 

DECREIO N ‘e 10061998 - D.O. de 11.061998 
13160 DO INEP : 29022880 



Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome 
Secretaria de Avaliação, Gestão da Informação e Cadastro Único 

Comprovante de cadastro 

Sua familia está cadastrada no Cadastro Unico para Programas Sociais do Governo Federal! 

)ados da família 

:ódigo familiar Data de cadastro Última atualização Limite para atualização 
98435953 13/03/2003 13/10/2022 13/10/2024 

~adastro atualizado Faixa de renda familiar total Faixa de renda familiar por pessoa (per capita) 
IM Entre um e dois salarios minimos Entre R$ 210,01 até meio salario minimo 

lunicipio de cadastramento 

OLIDAO/PE 

ndereco 
ENTRO - RUA DA EMPRESA 51 - CEP; 56.795-000 

ntegrantes da familia 

ome Data de nascimento  NIS, PIS ou PASEP  Estado cadastral  Parentesco com o RF 

IEUSA RAMOS DA SILVA BARBOSA 05/07/1961 12028896827 — Cadastrado :Éªªºª Responsável pela Unidade Familiar - 

ASSIO APARICIDO BARBOZA 20/08/1993 16185649528 — Cadastrado FbA AMOS 

AUDIVANVICENTEBARBOSA — . 12/03/1968 12767873444 Cadastrado Cônjuge ou companheiro(a) 

ASSIA NATALICIA BARBOSA 07/12/1999 16457966730 Cadastrado ] AMOS 

utenticidade 

autenticidade podera ser confirmada informando 
 chave de segurangano site do Ministério do 
esenvolvimento e Assisténcia Social, Familia e Combate 
Fome 

ttps://cadunico dataprev.gov. br#/validacao-comprovante 

have de seguranca 

fGW.wufl.Uh40.fmin 

onsulta realizada em 06/06/2024 as 21:37:53 

»”
 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 





* ¢ Necenergia RS 
Pernambuco gbgm.ªum-—u%—-aam 

Yneoenergiapernambuco.comr 
Ugue grátis 1 

AR SO OE RGBT R CNADA PEA TE A7) 
CLASSIFCAÇÃO: 

1 BAIXARENDA COMNS 
WOWE DO CLENTE. 

GEISA DA SILVAATANASIO 

CPF 101,890 854-34 NIS 16252761002 

ENDERECO: 
RUALALRENTINO CALHEIROS 9 

CENTROTABIRA 
56780-000 - TABIRA PE 

REF: MES ANO 

Nota fiscal nº 307989227 SÉRIE UNICA 000 DATA DE EMISSÃO . 14/05/2024 

Consute pela chave de acasso em 
it //dfe-portal s 15 gov ox/NfSe/consuta 

Chave de acesso 
2624 0510 8359 3200 0108 E6OU 0307 @892 2720 5973 4765 
EMITIDO EM CONTINGÊNCIA Pendente de autorização 

TOTAL DA FATURA 61,49 

s 
[COFINS 4129 
Vs 




